O vos legentes verba mea, caveatis vobis a principibus tirannis sicut erat 
Rupertus rex Anglorum, qui propter avaritiam nobis volebat extorquere omnia 
secreta nostra. Rogavit nos ut sibi tradere vellemus aquam argenti vivi: in hoc 
non fuit exauditus, quoniam de aqua illa et de modo illam faciendi non tracta-
mus in nostro Thcsauro secreto testamento angelico experirnentorum nostrorum, 
qui est principalissimus liber totius meae artis, et clavis omnium meorum libro-
rum, quae claudit et aperit universam scientiam istam. Illum enim maximum 
omnium Iibrorum mundi nos fecimus per Dei voluntatem et qui eum non habet 
numquam poterit vivificare terram in sulphure naturae. Qui quidem liber, una 
cum aliis nostris secretissimis quos Robertus nobis rapere nitebatur, sunt in manu 
domini nostri Jesu Christi et angelus domini habuit et custodivit sicut faciet 
/ f . l l r / in saeculum saecuh. E t nos, cum non possemus illus libros manifestare 
nisi per voluntatem divinam, elusimus dictum regem Ruperlum tirannum cum 
multis aliis voluminibus falsis, quos intitulaveram eisdem nominibus, quibus nos-
tri secreti vocabantur, hac de causa, ut detineremus ipsum tirannum, et aliqua 
arte compesceremus eius furorem, donec misericors Deus animum eius conver-
teret in melius. Igitur dedimus illi Libnim quemdam experimentorum sophisti-
cum et Testamcntum mutilatum, Lapidarium falsum, aliaque (atque) quampluri-
ma volumina sophisticationibus et aenigmatibus plena. A quibus rogo vos, o le-
gentes, per viscera Jesu Christi ut omnino abstineatis, neque in illis respiciati.s, 
quia in illis nihil certi diximus. 

Vide igitur, o tu qui Iegis ct qui es filius artis et filius veritatis, cave ne 
princeps tirannus te deprehendat, nec te decipiat cum suis dictis, sed prius 
eligas tibi principcm bonum qui sit iustus, amator Dei et ecclesiae ac amicus 
pauperum, qui non / f . l l v / sit tirannus erga populos suos, scd sit verus ami-
cus paupertatis et iuslitiae et administrator et rector reipublicae suae cum aequa 
lance ad divites et pauperes, potentes et nobiles, orphanos, pupillos, viduas, 
qui non sit avarus neque affectator et accumulator pecuniarum. Et dico tibi, o 
tu qui legis et es filius veritatis, in cuius manus pcrvenerint libri mei, vide si 
potes ne accedas ad ullos principes magnos. Scd si nccessitas te urgebit, hoc 
facias: antequam communices illi meos libros secretos, prius cum onmi debilo 
iuramento obligabis eos et cum onmi magnifica cautela quoad facere poteris, fac 
quod illi tibi iurent ante imaginem Jesu Christi cum luminibus accensis super 
altare virginis Mariae invocando sanctos totius regni caclorum et omnes ange-

o o o 

los, Cherubim et Seraphim in testimonium promissorum, cum tribus reverendis 
religiosis aut ministris aetatis annorum sexaginta in tcstimonium scripturae, ro-
gando scriptum a persona publica notante scripturas notario, aut sapiente cum 

1 6 2 M. PEREIRA 

iuris (iurisla) principali, / f . l2r / ut sit tibi fidelis et promittat arma sua exer-
cere contra infideles, idolatras et haereticos et non contra christianos et eccle-
siam Dei; ct iuret Deo princeps observare omnia, et fae quod dicas omnia ista 
principi tuo ante suscipientem iuramenti. Insuper, o tu qui legis, nota quod 
in tota domo illius principis sint secretae operationes, quoniam ars ista operari 
vult in loco secreto et mundo, et non quidquam divulgando, sed omnia sub 
silentio intimo servando. Haec omnia si fecens in (tu) iacies praecepta Dei et 
si princeps ille, aut rex, non observabit iuramenta iacta, dies eius breviabunlur 
super terram et maledictus a Diabolo tentatus erit condemnatus ad ignein aetei-
num in die exlrema iudicii, ibi non erit nisi Iletus, tenebrae obscurae et stridor 
dentium, sed de hiis hactenus. Impresentiaruin satis eniin diximus in aliis libris 
nostris in quibus descripsimus iuramentum Caroli principis, ex quibus poteris 
accipere normam si non es durae cervicis./ 

/ f . l2v / Superius diximus quod serenissimus princeps Eduardus filius Roberti 
regis quotidie mecum erat, hortans ne timere deberem, quoniam pater eius sc-
renissimus tandem me liberasset, et mihi quotidie dicebat quod si contingeret 
quod pater eius (suus) id non faceret, se futurum illum mihi pollicitus est, qui 
me liberaturus esset. Quotidie etiam iste benevoius et devolus princeps orabat 
mecum, et dominus omnipotens et misericors inspiravit illum ad mihi succurren-
dum. Inde post decem menses cum dimidio Robertus rex incidit in pessimam 
infinnitatem et febrim, quae illum per multos menses vexavit et male effecit. 
Filius autem eius Eduardus serenissimus, hanc occasionem nactus, cum licentia 
patris sui me de carceribus liberavit et eduxit a dicta turri Lundini. 

Interea vero temporis ego peccavi ante conspectum domini Jesu Christi, quo-
niam, in confusionem dicti regis Rolierti qui me inique in earceres posuerat, 
proieci de fenestra turris in mare gemmam imam coloris carbunculi, quam fece-
ramus in duobus annis in illo regno, quae sicut lnlgur mare percussit / f . l 3 r / 
et tinxit aquam in colore auri plus quam sexaginta arcatas. Cum qiui gemma 
dico et affirmo ego, Raymundus comes Maioricanus, quod si lota terra fuisset 
metallum imperfectum, universam incontinenti transmutarcm sine dubio.